

สรุปราคากลางโครงการเจาะบ่อบาดาลเพื่ออุปโภค บริโภค บ้านลี้เครื่องควาว หมู่ที่ 5

ปร. 5

หน่วยงาน เทศบาลตำบลหนองขวง

ประเภท งานเจาะบ่อบาดาล เพื่อการอุปโภค - บริโภค ณ ที่สาธารณประโยชน์ของหมู่บ้าน บ้านลี้เครื่องควาว หมู่ที่ 5

ท่อเหล็ก ประเภท BS - M ศก. 6 นิ้ว ยาว 6.00 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 200 เมตร จำนวน 1 บ่อ

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองขวง

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณพื้นที่ที่สาธารณประโยชน์ของหมู่บ้าน บ้านลี้เครื่องควาว หมู่ที่ 5 ต.หนองขวง อ.เวียงหนองล่อง จ.ลำพูน

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลหนองขวง

แบบเลขที่ (ตามแบบแปลน เทศบาลตำบลหนองขวง)

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2565

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
	ประเภทงานอาคาร				
1	- งานเจาะบ่อบาดาล	596,000.00	-	596,000.00	
	ท่อเหล็ก ประเภท BS - M ศก. 6 นิ้ว ยาว 6.00 เมตร				
	ความลึกไม่น้อยกว่า 200 เมตร. จำนวน 1 บ่อ				
2	- งานระบบส่งน้ำ	62,372.07	-	62,372.07	
3	- งานป้ายประชาสัมพันธ์	3,700.00	-	3,700.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	เงินไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%				
	รวมค่าชุดเจาะบ่อบาดาล จำนวน 1 บ่อ			662,072.07	
	คิดเป็นเงินประมาณเพียง			662,000.00	
	ตัวอักษร	(หกแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน)			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	ตารางเมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท / ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ ฯ

(นายปภาวิน ปัญญาเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลหนองขวง

ลงชื่อ กรรมการ ฯ

(นายอาทิตย์ โยจินา)

นายช่างโยธา ปฏิบัติงานเทศบาลตำบลหนองขวง

ลงชื่อ กรรมการ ฯ

(นายสุริยา ศรีนันท์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธาเทศบาลตำบลหนองขวง

รายการปริมาณงานและราคากลาง

แบบประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการเจาะบ่อบาดเพื่อการอุปโภค - บริโภค ณ ที่สาธารณประโยชน์ของหมู่บ้าน บ้านล้อมเครือกวาว หมู่ที่ 5 ตำบลหนองยวง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน

ปริมาณงาน ท่อเหล็ก ประเภท BS - M ศก. 6 นิ้ว ยาว 6.00 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 200 เมตร จำนวน 1 บ่อ (ตามแบบแปลน เทศบาลตำบลหนองยวง)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านล้อมเครือกวาว หมู่ที่ 5 ตำบลหนองยวง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลหนองยวง

ประมาณการโดย นายสุรียา ศรีนันท์

เมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2565

หน่วยงาน เทศบาลตำบลหนองยวง

แบบเลขที่ - แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

รายการเลขที่

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน		ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
		ปริมาณ	หน่วย	หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรง		
1	งานเจาะบ่อ								
	- ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS - M ศก. 6 นิ้ว ยาว 6.00 เมตร	24.00	ท่อน						
	- ท่อกรองน้ำแบบเขצרรอง ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS - M ศก. 6 นิ้ว	9.00	ท่อน						ราคาน้ำมัน
	- ท่อรับทราย ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS - M ศก. 6 นิ้ว	1.00	ท่อน						โซล่า อ. เมือง
	- โคลนผง (Bentonite)	9.00	ถุง						35.00 - 35.99
	- กรวดคัดรอบบ่อ 1/4 - 3/4	2.00	ลบ.ม.					596,000.00	บาท/ลิตร
	- คอนกรีตปากบ่อ ขนาด 1.20 x 1.20 x 0.10 เมตร.								
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภทที่ 1	1.00	ถุง						
	- ทรายหยาบ	0.08	ลบ.ม.						
	- หินย่อย เบอร์ 1	0.18	ลบ.ม.						
	- ค่าแรงงานขุดเจาะบ่อบาดาล	200.00	เมตร						1 บ่อ ลึกไม่น้อยกว่า
	- ค่าขออนุญาตขุดเจาะบ่อบาดาล	1.00	แห่ง						200 เมตร
	รวม							596,000.00	

ราคาขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล
2,980บาท/เมตร

รายการปริมาณงานและราคากลาง

แบบประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการเจาะบ่อบาดาลเพื่อการอุปโภค-บริโภค ณ ที่สาธารณประโยชน์ของหมู่บ้าน บ้านด้องเครือกวาว หมู่ที่ 5 ตำบลหนองยวง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน

ปริมาณงาน ท่อเหล็ก ประเภท BS - M ศก. 6 นิ้ว ยาว 6.00 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 200 เมตร จำนวน 1 บ่อ (ตามแบบแปลน เทศบาลตำบลหนองยวง)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านด้องเครือกวาว หมู่ที่ 5 ตำบลหนองยวง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน

แบบเลขที่ - แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลหนองยวง

รายการเลขที่

ประมาณการโดย นายสุริยา ศรีนันท์

เมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2565

หน่วยงาน เทศบาลตำบลหนองยวง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน		ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
		ปริมาณ	หน่วย	หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรง		
	ยอดยกมา							596,000.00	
2	งานระบบส่ง								
	- ท่อ PVC ชั้น 13.5 Ø 2" ยาว 4.00 เมตร มอก. 17-2532	30.00	ท่อน	289.41	8,682.30	-	-	8,682.30	
	- ข้อต่อเกลียวนอก PVC ชั้น 13.5 Ø 2"	33.00	อัน	30.00	990.00	-	-	990.00	
	- ข้อต่อเกลียวใน PVC ชั้น 13.5 Ø 2"	30.00	อัน	45.00	1,350.00	-	-	1,350.00	ราคานี้รวมภาษี
	- น้ำยาประสานท่อ PVC ขนาด 250 กรัม	3.00	ก/ป	116.59	349.77	-	-	349.77	มูลค่าเพิ่มแล้ว
	- เครื่องปั้มน้ำ (ซีบีเมอร์ส) มอเตอร์ ขนาด 5.5 แรง 380V ไบพัต 23 ไบพัต พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	37,000.00	37,000.00	-	-	37,000.00	
	- สายไฟ VCT สายดำ 3x4 (ม้วน100 เมตร.)	1.00	ม้วน	5,500.00	5,500.00	-	-	5,500.00	
	- ตู้ควบคุม 5-7HP 380 V	1.00	ตู้	8,500.00	8,500.00	-	-	8,500.00	
	รวม							62,372.07	
3	งานป้ายประชาสัมพันธ์								
	- งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบรูปรายการ ทด.หนองยวง)	1.00	ชุด	3,700.000	3,700.00	-	-	3,700.00	
	รวม							662,072.07	

หมายเหตุ ราควัสดุที่ใช้ในการกำหนดประมาณการนี้เป็นราคา อัตราค่างานต่อหน่วย กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ เดือน มกราคม 2565

อัตราค่างานต่อหน่วยสำนักงานจึงเหมาได้รวมค่าดำเนินการ ภาษี และกำไร (Factor F) แล้ว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อประธานกรรมการฯ

(นายปลาวิน ปัญญาเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลหนองยวง

ลงชื่อกรรมการฯ

(นายอาทิตย์ โยจินา)

นายช่างโยธา ปฏิบัติงานเทศบาลตำบลหนองยวง

ลงชื่อกรรมการฯ

(นายสุริยา ศรีนันท์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธาเทศบาลตำบลหนองยวง